УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «02» октября 2023 г.                               № 416                         п. Цаган Аман

О подготовке и проведении мероприятия, посвященного

Дню дошкольного работника и Дню учителя

В соответствии с планом работы Управления образования, культуры и

туризма АЮРМО РК на 2023-2024 учебный год, в рамках празднования  Года

педагога и наставника

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районное спортивное мероприятие «Спорт зажигает сердца»,

посвященное Дню дошкольного работника и Дню учителя 6 октября 2022 г. в

11.00. час.

2. Утвердить:

- оргкомитет по подготовке и проведению районного спортивного мероприятия

«Спорт зажигает сердца», посвященного Дню дошкольного работника и Дню

учителя (приложение №1);

- план подготовки и проведения районного спортивного мероприятия,

посвященного Дню дошкольного работника и Дню учителя (приложение №2)

- положение  районного спортивного мероприятия «Спорт зажигает сердца»

(приложение №3).

3. Руководителям образовательных организаций района обеспечить участие

педагогов в районном спортивном мероприятии «Спорт зажигает сердца»,

посвященном  Дню дошкольного работника и Дню учителя.

4.  Контроль исполнения данного приказа возложить на Нимгирову С.У.,

методиста Управления образования, культуры и туризма АЮРМО РК.

Председатель  управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                                Т.С. Эрдниева

Приложение №1

                                                                          к приказу УОКиТ АЮРМО РК

                                                                                 от 2 октября 2023 г.  № 416

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению спортивного мероприятия «Спорт зажигает сердца»,

посвященного Дню дошкольного работника и Дню учителя

1. Эрдниева Т.С., председатель УОКиТ АЮРМО РК

2. Андреева С.С., председатель райкома профсоюза работников образования

3. Нимгирова С.У., методист УОКиТ АЮРМО РК

4. Нимгиров А.С., директор МБУ ДО «ЮРДДТ»

5. Ачиров Е.А., директор МКУ ДО «ДШИ»

Приложение №2

                                                                          к приказу УОКиТ АЮРМО РК

                                                                             от 2 октября 2023 г.  № 416

План подготовки и проведения спортивного мероприятия

«Спорт зажигает сердца»

№ мероприятия сроки ответственные

1 Разработка Положения

спортивного мероприятия

«Спорт зажигает сердца»

02.10. 2023 г. Нимгиров А.С.

2 Подготовка территории

проведения соревнований

05.10. 2023 г. Нимгиров А.С.

4 Подготовка призов к 06.10.2023 г. Андреева С.С.

5 Регистрация участников

спортивного мероприятия

06.10. 2023 г. Нимгирова С.У.,

Нимгиров А.С.

Приложение №3

                                                                          к приказу УОКиТ АЮРМО РК

                                                          от 2 октября 2023 г.  № 416

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивного мероприятия «Спорт зажигает сердца»,

посвященного Дню дошкольного работника и Дню учителя.

1. Цели и задачи:

- пропаганда здорового образа жизни среди работников образовательных

учреждений;

- привлечение педагогов к систематическим занятиям физической культурой и

спортом;

- выявление команд, проявивших наибольшую ловкость, смелость, быстроту

реакции и смекалку;

- укрепление дружеских связей между коллективами образовательных учреждений

Юстинского района.

2. Место и время проведения.

Соревнования проводятся на открытом воздухе 6-го октября 2023г.

Организованный выезд от МКУ ДО «ЮРДДТ» в 10.15. час.

Начало мероприятия в 11.00ч.

3. Руководство проведением соревнований.

    Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет

Управление образования, культуры и туризма АЮРМО РК. Непосредственное

руководство проведением соревнований возлагается на судейскую коллегию МБУ

ДО «ЮРДДТ».

4. Участники соревнований и условия проведения.

    В соревнованиях принимают педагогические работники образовательных

организаций.

Состав команды: 6 человек. В команде разрешено участвовать не более 2-х

мужчин.

Группа поддержки по количеству не ограничивается.

6. Программа соревнований

–Название команды, девиз, речѐвка

- Перетягивание каната;

- «Меткий стрелок» (стрельба из рогатки по мишеням);

- Передача предмета в колонне;

- Бег с шариком на ложке

6. Заявки (по форме) на участие подаются в УОКиТ АЮРМО РК до 4 октября

2023г:

 ЗАЯВКА (образец)

на участие в соревнованиях «Спорт зажигает сердца», среди работников

образовательных учреждений Юстинского района, посвященных Дню

дошкольного работника и Дню учителя.

 от команды ____________________

№

п/п

ФИО Должность Адрес

Директор_____________________/____________/

М.п.

6. Награждение.

Команды, проявившие ловкость, находчивость, креативность и активность будут

награждены грамотами УОКиТ АЮРМО РК